
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. února 2024 

I. Chod fakulty 
➢ doc. Francán a Mgr.art. Gombár předali cenu Bc. Haškovi (II. roč. bak., RTDS), vítězi Havlovských 

aktovek 2023/24; KD gratuluje; 
➢ KD reflektovalo premiéru inscenace Ikarova křídla (r. V. Alexa), která proběhla dne 1. 2. ve Studiu 

Marta a premiéry „trojvečera“ Obraz ženy / Origin of Clouds aneb co znamená v něco věřit / Sólo 
dne 30. 1. v Divadle na Orlí; 

➢ KD diskutovalo možnosti nácviku cvičné evakuace budovy fakulty; 
➢ doc Francán: 

- 29. 1. proběhlo setkání DRD – KD se shodlo, že před dalším jednáním bude třeba uskutečnit setkání 
s vedoucími dotčených ateliérů; 

- 29. 1. proběhla předpremiéra filmu Bohyně osudu (r. D. Prášková) v Kině Art, oceněného Oniros 
Film Awards v New Yorku; KD blahopřeje; 

➢ doc. Chládková: 
- 31. 1. proběhlo na fakultě setkání administrátorů Research Catalogue za účasti AVU, AMU 

a UMPRUM; 1. 2. navázal seminář pro začínající uživatele hybridní formou; 
- v rámci projektu NPO proběhl workshop Kimmo Karjunena; 
- informace z RKD:  

• diskuse návrhu připomenutí výročí narození Leoše Janáčka (3. 7. 1854) fakulta obdrží 
pracovní materiál k vyjádření; 

• informace o proběhlé schůzce s p. Faldynou; 
• informace ze setkání pana rektora se studentskými senátory; 
• možná spolupráce s DPMB (Den dopravní nostalgie, němý spot na téma DPMB) – pan děkan 

odpověděl Mgr. Pospíchalovi; 
• OP JAK ESF/ERDF – podání prodlouženo do 31. 5.; 
• Mikrocertifikáty – do budoucna se zvažují dva typy – zájmové (U3V, Buďjamák) 

a „druhokariérové“; 
- Výnos rektorky AMU doc. Žádné, týkající se habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

a jmenování hostujících profesorů – KD se seznámilo s výnosem, probralo všechna hlediska 
a shodlo se, že Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (JAMU), společně 
se Směrnicí o střetu zájmů v kvalifikačních řízeních (JAMU), následovaný Sdělením DF o pořadí 
proděkanů pro účely kvalifikačních řízení tato řízení (JAMU) zabezpečuje dostatečně potřeby řízení 
z hlediska fakulty; 

- společný výstup CRP č.4: Popularizační výstupy věnované problematice akademické integrity – 
KD se seznámilo s edukačními videi „NEMUSÍŠ-MŮŽEŠ!“ a shodlo se, že se k návrhu společného 
postupu propagace nepřipojí; 

➢ doc. Zetel: 
- KD se shodlo na následujících nominacích: 

• Divadelní svět Brno: v DnO Sbor, ve Studiu Marta Ikarova křídla; 
• SETKÁNÍ/ENCOUNTER – kompilát absolventských projektů (bude upřesněno);  
• Zlomvaz - Horečka 
• DISK – Peer Gynt 

- dotaz na možnost vyvěšení banneru festivalu DSB na rohu fakulty – KD souhlasí; 
➢ prof. Strnad 

- doc. Strnad vypracoval tři termínové varianty začátku AR 2024/25 se kterými seznámil přítomné; 
KD se shodlo, že by bylo dobré uvažovat o „týdnu samostudia“ před samotným začátkem nového 
Akademického roku; uvažuje se o zkrácení KSP na 2 dny (doplnění dalších informací později 
v průběhu studia); imatrikulace a průvod 14. 10.; 

- doc. Strnad seznámil KD s výsledky ankety realizované pro kontrolu NAÚ; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, prof. Ing. David Strnad, 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Omluvena: doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

- STRK – Studentská rada kvality – informace o aktuálním stavu; 
- Sociální stipendium DF pro letní semestr bude vyhlášeno v březnu; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- informace z ekonomické komise, další setkání proběhne 13. 2.; 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ žádost A. M. Pavlicové o stáž na Université Libre de Bruxelles + ČC v Bruselu v únoru a březnu 2024 

v rámci programu Erasmus+; KD žádost schvaluje za podmínky dodržení minimální délky stáže 
dva měsíce + zaštítění stáže Českým centrem jako hostitelské instituce; 

➢ Havlovské aktovky:– aktuální informace z NY: 
- došlo k změně názvu na název Václav Havel Center; 
- z finančních důvodu nelze vítězi letošního ročníku garantovat bezplatné ubytování + pokrytí 

cestovních nákladů, pouze případně zajištění programu pobytu (výukové a další kulturní aktivity); 
➢ Festival FUGA (10. – 15. 7.2024, Slovinsko) – připomínka uzávěrky přihlášek: 29. 2. 2024; 
➢ projekt na podporu zahraničních lektorů (Masterclass II.) v rámci NPO byl podán, čeká se na výsledky; 

z projektu nebude možné podpořit workshopy Mgr.art. Barilíkové Spišákové v ateliéru ČH (dle aktuální 
informace z MK nelze financovat stejné lektory jako v 1. výzvě); KD se shodlo, že workshop bude 
financován z interních zdrojů; 

➢ nabídka gruzínské pedagožky Irine Saganelidze na výukový pobyt na DF  (1- 2 měsíce); nabízí 
výuku kulturního managementu a kreativních průmyslů v AR 2024/25 (pobyt by byl financován v rámci 
jejího postdoktoradského stipendia) byla zaslána doc. Chládkové; 

➢ přihlášky na mobility v rámci programu Erasmus+ AR 2024/25: 
– studijní pobyty studentů schváleny; 
– pracovní stáže studentů – schváleny dle doporučení ZO; 
– mobility pedagogů: schváleny přihlášky MgA. Boráka, Bc. Borského, Mgr. Ciampi Matulové, 

dr. Kratochvílové, Mgr. art. Gombára (jen jedna mobilita), MgA. Mašury (krátkodobá mobilita Ph.D.), 
doc. Nadauda (jen jedna mobilita); náhradník – BcA. Seriš;  

– mobility THP pracovníků: po projednání s tajemnicí byly schváleny přihlášky Mgr. Daňkové, 
Ing. Vítkové a dr. Horského; náhradnice: Mgr. Lahodová, Mgr. Riou a Mgr. Indrová; 

➢ žádost MgA. Honzírka o financování dvou výjezdů (červen, červenec 2024, Portugalsko) na dokončení 
inscenace Climate Emergency, která vznikla z dřívější spolupráce s divadlem Hotel Europa 
a je podkladem disertační práce; děkan souhlasí pod podmínkou realizace cesty jako krátkodobé 
Ph.D. mobility programu Erasmus. 

 
 
 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

